
 

COMUNE DI SERRA D’AIELLO 
Provincia di Cosenza 

http://www.comune.serradaiello.cs.it/ 

PEC: protocollo.serraaiello@asmepec.it 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE N.  82   del  15 aprile 2024 

 

Oggetto: Affidamento per convenzione assistenza Software  Halley  Informatica srl   Annualità 2023 - 

impegno spesa- CIG: B164157998.-  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Provvedimento Sindacale prot. n. 00000428  del 26.05.2023 con il  quale è stato  conferito 

l’incarico di Elevata Qualificazione Settore Amministrativo,con decorrenza 16.05.2023 alla 

sottoscritta; 

PREMESSO che con determina n. 54 del 14.06.2019 è stato affidato tramite MEPA convenzione 

sicurezza dati, assistenza software e assistenza normativa alla ditta HALLEY INFORMATICA 

relativo all’anno 2019; 

DATO ATTO  che la ditta HALLEY INFORMATICA ha presentato un’offerta  per la Convenzione di 

assistenza Software per l’anno 2023 pari a € 3.574,00 oltre iva 22% per un totale complessivo pari a € 

4.360,28; 

DATO ATTO che i servizi in convenzione offerti dalla Ditta Halley Informatica Srl per l’Anno 2023 

sono stati  garantiti e svolti in maniera corretta e continuativa, che le condizioni economiche non 

hanno presentato alcuna variazione, ottemperando ai requisiti di legge; 

RITENUTO che è stato indispensabile continuare l’assistenza e l’aggiornamento ai suddetti 

programmi in dotazione al Comune di Serra D’Aiello  in modo da assicurare il pronto intervento 

tecnico , l’assistenza telefonica o telematica in remoto per la risoluzione di problemi tecnici o 

malfunzionamenti dei programmi stessi e garantire la completa funzionalità, fruibilità dei programmi e 

procedure dei seguenti servizi: Area Amministrativa: Demografici, Protocollo e Personale; 

CONSIDERATO che si è proceduto all’affidamento del servizio alla ditta sopra specificata, impegnando 

la somma complessiva di € 4360,28  reperita sul Codice 01.03.02 Cap. 160 del  Bilancio Pluriennale 

2024-2026;  

CONSIDERATO che per mero errore non si è provveduto al relativo impegno di spesa , e che si rende 

necessario sanare la posizione; 

ACQUISITO il parere del Responsabile dell’Ufficio Finanziario, in merito alla regolarità tecnica e 

contabile della presente determinazione ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267, nonché l’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art 153 del citato decreto 

legislativo; 

SI DA’ ATTO che è stato impegnato il CIG dall’ANAC il cui numero attribuito è B164157998; 

VISTI: 

il Regolamento per la disciplina dei contratti 

lo Statuto comunale;  

il Regolamento di contabilità; 

il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026;  

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato 

 

http://www.comune.serradaiello.cs.it/
mailto:serraaiello@asmepec.it


 

 

D E T E R M I N A 
 

di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

-di affidare come è stata affidata alla ditta HALLEY INFORMATICA Srl con sede in Via 

Circonvallazione n. 131-62024 Matelica (MC)  il servizio di assistenza software con assistenza per 

l’anno 2023, secondo l’offerta presentata ,agli atti di questo ufficio che prevede l'importo di euro 

4.360,28 iva compresa;  

-di impegnare al competente capitolo n.160 cod. bilancio 01.03.02 del bilancio pluriennale di 

previsione 2024-2026 esercizio 2024 la somma complessiva di euro 4.360,28 iva compresa in favore 

della ditta sopra generalizzata;  

 -di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

-di esprimere, contestualmente ed ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del Decreto Legislativo N. 

267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica;  

-di procedere alla liquidazione di che trattasi con successiva determinazione dietro presentazione di 

regolare fattura da parte della ditta sopra incaricata; 

 

-di trasmettere la presente determinazione al responsabile dell’Area Finanziaria per i provvedimenti 

di competenza. 

 

-di pubblicare la presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to Filippina Longo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
                                      Parere e Visto di regolarità contabile 
Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del D.Lgs 

n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche. 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 

267/2000, delle somme riportate nel dispositivo. 

 

Serra d’Aiello, 15-04-2024   

        

           IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                f.to  Vicesindaco Gaetano CAPPELLI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della suestesa determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO il giorno 

23-04-2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Serra d’Aiello li 23-04-2024 

                          L’INCARICATO 

                  f.to  Filippina Longo 

 

 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini 

di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui 

originale cartaceo è agli atti del Comune di Serra D’Aiello (CS) ritualmente completo in ogni 

suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


